Fridericus, Dei gratia Romanorum imperator 

semper augustus, Jérusalem et Sicilie rex, justi-

tiariis, magistris camerarits, magistris procuratori-

bus, magistris fundicariis et universis per regnum 

Sicilie constitutis, fidelibus suis, gratiam suam et 

bonam voluntatem. — Cum L. (Ludovicus) , illus

tris rex Francorum, dilectus amicus noster, quem 

sinceri amoris integritate complectimur, ad Illius 

honorem qui regibus dat salutem, pro Terre sancte 

subsidio, signo mirifice crucis assumpto, disponat 

ad partes ultramarinas, in festo Beati Johannis 

primo future sexte inditionis, laudabiliter transfre-

tare, volentes ejusdem felicem tttinam transition 

et suorum regni nostri fertilitate fulciri, fidelitati 

vestre precipiendo mandamus quatinus, cum in eo 

rem nostram et Conradi, Romanorum in regem electi 

et regni Jerosolimitani heredis, karissimi filii nos

tri, quasi agere videamur, equos, arma, victualia 

et necessaria quelibet, tam pro rege predicto quam 

pro hiis qui de suo sunt hospitio vel familia, per 

regnum nostrum emi sine ntolestia, ad commune 

pretium quo ipsius emptionis tempore generaliter 

distrahetur in regno, et a kalendis proximo futuri 

mensis martii predicte sexte indictionis in antea, 

usque per totum tempus quo predictus rex in ultra-

marinis partibus pro Xpisti servitio moram trahet, 

emi et extrahi de regno libère ac illuc deferri, tam 

per terrain quam aquam, pro eodem negotio sine 

81 

5560 Lyon. 1246. 6 novembre. 

Litterœ Innocentii papœ IVprœlatis Franciœ ne cru-
eesignatos criminum reos contra justitiam secu-
larem défendant. 

(J. 4 4 7 . — C r o i s a d e s . B u l l e s , n " 4 4 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Innocentius episcopus, servus servorum De i , 

venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis, 

ac dilectis filiis decanis, archidiaconis, officialibus 

et universis ecclesiarum prelatis per regnum Fran

cie constitutis, salutem et apostolicam benedictio

nem. — Ex parte carissimi in Xpisto filii nostri 

[Ludovici] , régis Francie illustris, fuit propositum 

coram nobis quod nonnulli crucesignati regni sui, 

cum deberent ab excessibus abstinere propter liber

tatem eis indultam, furta, homicidia, raptus mu-

lierum et alia perpétrant detestanda. Nolentes igitur 

ut aliqui crucesignati, oceasione libertatis eis in

duite, présumant ad talia extendere manus suas, 

universitati vestre per apostolica scripta mandamus 

quatinus crucesignatos eosdem in hujusmodi cri-

minibus minime defendatis. — Datum Lugduni,